



Consit A/S

Roskildevej 16, 2620 Albertslund

CVR-nr. 20 35 59 80

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2017.

John Sejer
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Consit A/S
Roskildevej 16
2620 Albertslund

CVR-nr.: 20 35 59 80
Stiftet: 1. oktober 1997
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Per Erland, Formand
Morten Skovby
John Sejer

Direktion

Morten Skovby

Revision

RIR REVISION Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets hovedaktivitet

Selskabet har i mere end 20 år leveret IT forretningsløsninger og professionel rådgivning til vores kunder.

Vi tilbyder vores kunder markedets bedste produkter og de dygtigste konsulenter, som alle udmærker sig ved, at have en dyb forretningsforståelse og en unik specialviden.

Vi samarbejder med en bred vifte af kunder, som både inkluderer store koncerner, offentlige instanser og mindre og mellemstore private virksomheder.

Vi arbejder dedikeret med IT forretningsløsninger inden for følgende 4 strategisk udvalgte forretningsområder:

ERP løsninger, ESDH løsninger, CRM løsninger og BI løsninger.

Selskabet blev overtaget af de nuværende ejere i juli 2011 efter en periode, hvor selskabet havde haft nogle meget svære år. Efter overtagelsen har selskabet gennemgået en gennemgribende turn around, ligesom der blev lagt en helt ny strategiplan, som er blevet implementeret i de senere år.

Selskabet har siden overtagelsen i 2011 leveret positive driftsresultater hvert eneste år og har udvidet aktiviteterne både organisk og via opkøb i overensstemmelse med strategiplanen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud før skat på DKK 6.072 t.kr. og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på DKK 942 t.kr.

2016 har været præget af en ekstrem høj efterspørgsel efter vores produkter og ydelser, hvilket har medført at vi har gennemført flere større projekter hos både eksisterende og nye kunder.

Selskabet har desuden mærket effekten af den organisationsændring som blev foretaget primo 2016 og vi har nu en langt bedre udnyttelse af vores ressourcer og kompetencer på tværs af alle vores forretningsområder.

Alle 4 forretningsområder har oplevet vækst sammenlignet med året før og selskabets samlede resultat, som er noget bedre end forventet, må betegnes som tilfredsstillende.

Selskabet har i 2016 overtaget alle aktiviteterne i CRM virksomheden MultiMark Solutions A/S, hvilket er hovedårsagen til den store stigning i selskabets anlægsaktiver, sammenlignet med 2015.

Strategi

Selskabet har valgt en strategi, som understøtter de 3 vigtigste interesser:

Vores kunder - Vores medarbejdere - Vores ejere.

Ledelsesberetning

Vi tilbyder vores kunder de førende produkter på markedet. Produkterne suppleres med ydelser og rådgivning i høj kvalitet fra vores dygtige og erfarne konsulenter.

Vi har et højt kundeserviceniveau, som sikrer en høj kundetilfredshed og langvarige relationer med vores eksisterende kunder.

Vi har opbygget organisationsationen, så den afspejler visionen om at kunne tilbyde vores kunder de bedste IT forretningsløsninger, kombineret med rådgivning fra de bedste konsulenter med det højeste faglige niveau.

Vores medarbejdere er blandt de absolut dygtigste på markedet, hvilket er med til at give vores kunder tryghed i valget af selskabet som samarbejdspartner.

Vi tilbyder vores medarbejdere et arbejdsmiljø med et meget højt fagligt niveau i en virksomhed, hvor der er højt til loftet og omgangstonen er uformel.

Vi er overbeviste om, at denne kombination af faglig ekspertise og forståelse for kundernes forretning, giver vores kunder den højeste værdi i forhold til deres IT investeringer.

Vi vil levere positive driftsresultater, som giver mulighed for at udvikle Consit Gruppen videre, både i form af organisk vækst og strategiske opkøb.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Selskabet forventer et resultat i 2017, som lever op til det budget, som bestyrelsen har godkendt.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2016 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2016 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Bruttofortjeneste	15.103.735	9.316
1 Personaleomkostninger	-7.405.046	-8.312
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.055.019	-239
Resultat før finansielle poster	6.643.670	765
Øvrige finansielle omkostninger	-571.818	-365
Resultat før skat	6.071.852	400
3 Skat af årets resultat	-992.922	18
Årets resultat	5.078.930	418
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	3.206.930	418
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	1.872.000	0
Disponeret i alt	5.078.930	418

Balance 31. december

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Erhvervede rettigheder	4.897.518	0
5	Goodwill	2.545.028	881
6	Udviklingsprojekter	2.400.000	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>9.842.546</u>	<u>881</u>
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	46.540	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>46.540</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.889.086</u>	<u>881</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>0</u>	<u>13</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>13</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.718.182	767
8	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.495.798	1.248
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.277	18
	Udskudte skatteaktiver	0	924
	Andre tilgodehavender	585.770	591
	Periodeafgrænsningsposter	292.004	34
	Tilgodehavender i alt	<u>5.110.031</u>	<u>3.582</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.110.031</u>	<u>3.595</u>
	Aktiver i alt	<u>14.999.117</u>	<u>4.476</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	550.000	500
10 Overkurs ved emission	950.000	0
Reserve for udviklingsomkostninger	1.872.000	0
11 Overført resultat	-2.429.627	-5.637
Egenkapital i alt	942.373	-5.137
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	68.922	0
Hensatte forpligtelser i alt	68.922	0
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	8.687.304	7.131
Leverandører af varer og tjenesteydelser	232.397	232
Anden gæld	2.715.876	1.522
Periodeafgrænsningsposter	2.352.245	728
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.987.822	9.613
Gældsforpligtelser i alt	13.987.822	9.613
Passiver i alt	14.999.117	4.476

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

	2016 kr.	2015 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.447.282	7.375
Pensioner	561.941	559
Andre omkostninger til social sikring	34.651	31
Personaleomkostninger i øvrigt	361.172	347
	7.405.046	8.312
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	9
2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på erhvervede rettigheder	544.164	0
Afskrivning på goodwill	440.316	0
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	70.539	239
	1.055.019	239
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-18
Årets regulering af udskudt skat	992.922	0
	992.922	-18
	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
4. Erhvervede rettigheder		
Tilgang i årets løb	5.441.682	0
Kostpris 31. december 2016	5.441.682	0
Årets afskrivninger	-544.164	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	-544.164	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	4.897.518	0

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
5. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2016	1.649.468	1.649
Tilgang i årets løb	<u>2.104.102</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>3.753.570</u>	<u>1.649</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-768.226	-538
Årets afskrivninger	<u>-440.316</u>	<u>-230</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-1.208.542</u>	<u>-768</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.545.028</u>	<u>881</u>
6. Udviklingsprojekter		
Tilgang i årets løb	<u>2.400.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.400.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.400.000</u>	<u>0</u>
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2016	441.646	441
Tilgang i årets løb	<u>116.322</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>557.968</u>	<u>441</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-440.889	-432
Årets afskrivninger	<u>-70.539</u>	<u>-9</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>-511.428</u>	<u>-441</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>46.540</u>	<u>0</u>

Noter

	31/12 2016 kr.	31/12 2015 t.kr.
8. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.536.713	1.248
Modtagne acontobetalinge	<u>-40.915</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>1.495.798</u>	<u>1.248</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>1.495.798</u>	<u>1.248</u>
	<u>1.495.798</u>	<u>1.248</u>
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	500.000	500
Kontant kapitaludvidelse	<u>50.000</u>	<u>0</u>
	<u>550.000</u>	<u>500</u>
Aktiekapitalen er ikke opdelt i klasser.		
Der har været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:		
Den 15. december 2016 er kapitalforhøjelse nominelt 50.000 kr. til kurs 2.000 vedtaget		
Den 2. maj 2014 er kapitalnedsættelse nominelt 2.800.000 kr. til kurs 100 vedtaget		
10. Overkurs ved emission		
Årets overkurs ved emission	<u>950.000</u>	<u>0</u>
	<u>950.000</u>	<u>0</u>
11. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-5.636.557	-5.219
Årets overførte overskud eller underskud	<u>3.206.930</u>	<u>-418</u>
	<u>-2.429.627</u>	<u>-5.637</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 8.687 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.100 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Erhvervede rettigheder	4.898 t.kr.
Goodwill	2.545 t.kr.
Udviklingsprojekter	2.400 t.kr.
Driftsmateriel og driftsinventar	47 t.kr.
Tilgodehavende fra salg- og tjenesteydelser	2.718 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Eventualforpligtelser i alt	<u>t.kr.</u> <u>738</u>
-----------------------------	----------------------------

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med P. E. Holding, Holbæk ApS, CVR-nr. 20 68 99 35 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.
